
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 17 de Maio de 2018.
PORTARIA DE Nº 404, DE 16 DE 
MAIO DE 2018.
Designa a Comissão Permanente de 
Licitação de Compras e Serviços, 
Obras e Serviços de Engenharia e 
dá outras providências	
O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais conferidas 
pela Resolução nº 95/86, 
considerando o disposto no art. 
51 da Lei nº 8.666/93 e no art. 
48 - ANEXO IV da Lei Municipal nº 
2.655/2003, modificada pela Lei nº 
3.061/2007,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Comissão 
Permanente de Licitação, com 
a finalidade de dirigir e julgar 
os procedimentos licitatórios no 
âmbito da Câmara Municipal da 
Serra, a partir do dia 17 de maio 
de 2018, composta pelos seguintes 
servidores, a saber:
PRESIDENTE - Isaac Miranda Mori,
1º MEMBRO -  Jéssika Roberta 
Muniz Duarte,
2º MEMBRO - Bruno Soares Costa,
3º MEMBRO - Julemar Antônio de 
Amorim,
4º MEMBRO - Penha Cristina 
Moreira de Oliveira,
5º MEMBRO - Eliezer Pereira 
França,
6º MEMBRO - Juliana Rocha Rangel 
Frederich.
Art. 2º - Tornar sem efeito a 
Portaria nº 395, de 11 de maio de 
2018.
Art. 3º - Dê-se ciência aos 
servidores designados e publique-
se.
Art. 4º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.
RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente-CMS

Protocolo 398118

Vila Valério

CONTRATO Nº. 014/2018
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL 
DE VILA VALÉRIO
Contratado: M.C. INFORMÁTICA 
LTDA-ME
Objeto: Contratação de 
Empresa para o Fornecimento de 
Equipamentos, objetivando equipar 
a Câmara Municipal de Vila Valério.
Valor: R$ 17.990,00 (dezessete 
mil, novecentos e noventa reais), 
referente ao lote 01.
Vigência: 12 meses a contar de 
04/05/2018.
Dotação Orçamentária: 
100100.0103100022.001 -
Manutenção da Câmara Municipal
44905200000 - Equipamento e 
Material Permanente - Ficha 14
Amparo Legal: Processo 
Administrativo nº 8099/2018 - 
Pregão Presencial nº 002/2018.
Vila Valério-ES, em 04 de maio de 
2018.

Adilson Geltner
Presidente da Câmara

CONTRATO Nº. 015/2018
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL 
DE VILA VALÉRIO
Contratado: INTERVIVA TELECOM 
E SERVIÇOS LTDA-ME
Objeto: Contratação de 
Empresa para o Fornecimento de 

Equipamentos, objetivando equipar 
a Câmara Municipal de Vila Valério.
Valor: R$ 4.960,00 (quatro mil, 
novecentos e sessenta reais), 
referente ao lote 02.
Vigência: 12 meses a contar de 
04/05/2018.
Dotação Orçamentária: 
100100.0103100022.001 -
Manutenção da Câmara Municipal
44905200000 - Equipamento e 
Material Permanente - Ficha 14
Amparo Legal: Processo 
Administrativo nº 8099/2018 - 
Pregão Presencial nº 002/2018.
Vila Valério-ES, em 04 de maio de 
2018.

Adilson Geltner
Presidente da Câmara

CONTRATO Nº. 016/2018
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL 
DE VILA VALÉRIO
Contratado: CIBOX COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA EPP
Objeto: Contratação de 
Empresa para o Fornecimento de 
Equipamentos, objetivando equipar 
a Câmara Municipal de Vila Valério.
Valor: R$ 8.820,00 (oito mil, 
oitocentos e vinte reais), referente 
ao lote 03.
Vigência: 12 meses a contar de 
04/05/2018.
Dotação Orçamentária: 
100100.0103100022.001 -
Manutenção da Câmara Municipal
44905200000 - Equipamento e 
Material Permanente - Ficha 14
Amparo Legal: Processo 
Administrativo nº 8099/2018 - 
Pregão Presencial nº 002/2018.
Vila Valério-ES, em 04 de maio de 
2018.

Adilson Geltner
Presidente da Câmara

CONTRATO Nº. 017/2018
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL 
DE VILA VALÉRIO
Contratado: J.B. COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI EPP
Objeto: Contratação de 
Empresa para o Fornecimento de 
Equipamentos, objetivando equipar 
a Câmara Municipal de Vila Valério.
Valor: R$ 870,00 (oitocentos e 
setenta reais), referente ao lote 04.
Vigência: 12 meses a contar de 
04/05/2018.
Dotação Orçamentária: 
100100.0103100022.001 -
Manutenção da Câmara Municipal
44905200000 - Equipamento e 
Material Permanente - Ficha 14
Amparo Legal: Processo 
Administrativo nº 8099/2018 - 
Pregão Presencial nº 002/2018.
Vila Valério-ES, em 04 de maio de 
2018.

Adilson Geltner
Presidente da Câmara

Protocolo 398127

Contrato N.º 018/2018
Contratante: Câmara Municipal de 
Vila Valério.
Contratada: DA VILA COMÉRCIO 
LTDA-ME
Objeto: Fornecimento de material 
de limpeza e higiene, copa, cozinha 
e gêneros alimentícios para atender 
às necessidades da Câmara 
Municipal de Vila Valério.
Valor estimado: R$ 4.171,16 

(quatro mil, cento e setenta e 
um reais e dezesseis centavos), 
referente aos Lotes 01, 03 e 04.
Vigência - 14/05/2018 a 
31/12/2018.
Dotação Orçamentária: 
100100.0103100022.001 - 
Manutenção da Câmara Municipal
33903000000 - Material de 
Consumo - Ficha 07
Amparo legal: Processo 
Administrativo nº 8114/2018 - 
Pregão nº 003/2018.

ADILSON GELTNER
Presidente da Câmara

Contrato N.º 019/2018
Contratante: Câmara Municipal de 
Vila Valério.
Contratada: CDA COMERCIAL 
DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA-ME 
Objeto: Fornecimento de material 
de limpeza e higiene, copa, cozinha 
e gêneros alimentícios para atender 
às necessidades da Câmara 
Municipal de Vila Valério.
Valor estimado: R$ 2.964,74 
(dois mil, novecentos e sessenta 
e quatro reais e setenta e quatro 
centavos), referente ao Lote 02.
Vigência - 14/05/2018 a 
31/12/2018.
Dotação Orçamentária: 
100100.0103100022.001 - 
Manutenção da Câmara Municipal
33903000000 - Material de 
Consumo - Ficha 07
Amparo legal: Processo 
Administrativo nº 8114/2018 - 
Pregão nº 003/2018.

ADILSON GELTNER
Presidente da Câmara

Protocolo 398138

Entidades Federais

Instituto Federal de Educação,  
Ciência e Tecnologia -  IFES

COMUNICADO
Ifes - Campus Vila Velha, torna 
público que REQUEREU da 
SEMDESU, através do Proc. 
Nº58157/13, a Licença LMO, 
para a atividade de laboratório 
de análises clínicas, patológicas, 
microbiológicas e/ou de biologia 
molecular, COD.23.02(N), na 
localidade de Av. Ministro Salgado 
Filho, 1000, Soteco, município de 
Vila Velha - ES.

Protocolo 397584

Conselho Regional de 
Administração

RESUMO DO 1º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO

CRA-ES Nº 010/2017
Contratante: Conselho Regional 
de Administração do Espírito Santo 
- CRA-ES.
Contratada: MARUÍPE COMÉRCIO 
DE GÁS LTDA.
Objeto: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de 
gás de cozinha, GLP, carga de 13 
Kg e botijão de gás, vasilhame 
de 13 kg, residencial, dimensões 
aprox. 360x460mm, com carga, 

para atender as necessidades 
diárias do CRA-ES, sob demanda, 
pelo período de 12 (doze) meses.
Processo Adm: 031/2017
Motivo: prorrogação da vigência 
por mais 12 (doze) meses, a contar 
da data de assinatura do aditivo.
Vigência: 15/05/2018 A 
15/05/2019.
Valor anual estimado: R$ 330,00
Valor unitário: R$ 55,00
Dotação orçamentária: recursos 
conforme orçamento do exercício 
na conta 6.2.2.1.1.02.01.02.003 
- UTENSÍLIOS DE COPA E 
COZINHA.
Data da assinatura: 15/052018.

ADM.Hércules da Silva Falcão
Presidente do CRA-ES

CRA-ES nº 0058
Protocolo 397788

Conselho Regional de 
Enfermagem

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATADA: PEDRA 
AZUL TRANSPORTE, CNPJ nº 
21.146.066/0001-64. OBJETO: 
serviços de transporte para locação 
de 01 (hum) ônibus Double 
Decker leito total VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: O contrato 
terá vigência contado a partir 
da publicação até a conclusão 
do objeto Valor: R$ 9.830,00 
(Nove mil, oitocentos e trinta 
reais). PROCESSO: 829/2018. 
Vitória-ES, 17 de maio de 2018. 
Dr Wladimilson Gama Almeida 

Presidente do Coren-ES
Protocolo 397906

Entidades Estaduais

Superintendência Regional de 
Saúde de São Mateus

RESUMO DE TERMO DE 
ADESÃO AO CREDENCIAMENTO 

DE SERVIÇOS DE FORMA 
COMPLEMENTAR AO SUS

Edital Nº 006/2007
Processo Nº: 38093588/2007
Credenciante: SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE.
Credenciada: CLINICA SALLES 
LTDA - CNPJ/MF sob o n.º 
39.378.922/0002-53
Órgão Adeso: SRSSM- 
Superintendência Regional de 
Saúde de São Mateus- Processo Nº 
74255460.
Objeto do credenciamento: 
Prestação de Serviços de 50 
(Cinquenta) exames mensais de 
Densitometria Óssea, ao preço 
vigente da Tabela Unificada de 
Procedimentos SUS.
Vigência: 01/06/2018 a 
31/05/2019.
Dotação Orçamentária e Valor:
A t i v i d a d e s : 
20.44.901.10.122.0031.2252 e/ou 
20.44.901.10.302.0030.2185
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Valor mensal: R$ 2.755,00 (dois 
mil, setecentos e cinquenta e cinco 
reais).
Valor Anual: R$ 33.060,00 
(trinta e três mil e sessenta reais).


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-05-17T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




